Министерство общего и профессионального образования Ростовской области

государственное бюджетное  профессиональное образовательное учреждение

Ростовской области «Донской промышленно-технический колледж

(ПУ №8) им. Б.Н. Слюсаря»;  ГБПОУ РО «ДПТК (ПУ №8)»

344018, г. Ростов-на-Дону, пр. Буденновский. 86, тел./факс (863) 232-85-18, 232-17-57

E-mail: npo_8@rostobr.ru       www. pu8vertol. ru

ПРИКАЗ

«12» декабря 2023 г.                                         №74

«Об организации занятий «Россия – мои горизонты»»

В соответствии с письмом Министерства просвещения Российской Федерации Департамента

Государственной политики и управления в сфере общего образования от 17.08.2023 г. № ДГ -

1773/05 «О направлении информации о реализации профессионального минимума»:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Корниенко Т.Ю.:

- организовать на 2023-2024 учебный год в рамках внеурочной деятельности обучающихся

с 1 по 4 курс по четвергам занятия в рамках профориетнационного минимума «Россия — мои

горизонты!»;

- реализацию программы занятий «Россия — мои горизонты!» возложить на кураторов

групп в рамках календарно-тематического плана воспитательной работы

2. Использовать в работе:

 - методические материалы для организации цикла еженедельных занятий, включающие

сценарии занятия, методические рекомендации по его проведению, интерактивный визуальный

контент для обучающихся СПО размещенные на сайте "Института развития профессионального

образования" https://firpo.ru/netcat_files/89/115/h_8e1de6e197f3977a57ce322a8cd8f1c7

 - материалы к занятиям на едином портале https://firpo.ru/activities/russia/about.html

 3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор ГБПОУ РО «ДПТК (ПУ №8)»                                               И.М. Ширяев

http://pu8vertol.ucoz.ru/
https://firpo.ru/netcat_files/89/115/h_8e1de6e197f3977a57ce322a8cd8f1c7
https://firpo.ru/activities/russia/about.html

		2023-12-12T14:49:57+0300
	Ширяев Игорь Михайлович